
                                             Zápis 
          8. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Libuň 
                   konaného ve středu 11. prosince 2019  

                                             v sokolovně v Libuni 

 
 

Starosta zahájil veřejné zasedání uvítáním přítomných. 

Přítomní: M. Daňo, R. Kozáková, R. Zrnečková, P. Veselý, O. Fiala 

Nepřítomni: H. Červová – omluvena 

ZO usnášení schopné. 

Zvoleni: 

ověřovatelé zápisu – P. Veselý, O. Fiala 

zapisovatel – L. Vránová 

návrhová komise – R. Zrnečková, R. Kozáková 

Hlasování veřejné, o každém bodě zvlášť. 

 

 
Program: 

1. Úvod – aktuálně v obci 
2. Kontrola usnesení 7. veřejného zasedání ze dne 13.11.2019 
3. Zpráva o hospodaření 
4. Rozpočtové opatření č.6/2019 
5. Rozpočtové provizorium na rok 2020  
6. Plán inventur na rok 2019 dle přílohy 
7. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB mezi Obcí Libuň a ŘSD 
8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB mezi Obcí Libuň a Povodí Labe 
9. Schválení darovací smlouvy mezi Obcí Libuň a Knihovnou V.Č. v Jičíně 
10. Schválení cen vodného a stočného pro rok 2020. 
11. Schválení darovací smlouvy mezi Obcí Libuň a Domovem pokojného stáří Libošovice. 
12. OZV 3/2019 – o stanovení systému shromažďování, sběru, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 
13. OZV 4/2019 – o místním poplatku za komunální odpad 
14. OZV 5/2019 – o místním poplatku z pobytu 
15. OZV 6/2019 – o místním poplatku ze psů 
16. OZV 7/2019 – o nočním klidu 
17. Diskuze 
18. Závěr a pozvání na kulturní akce 

 
Hlasování o programu: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 

1. Aktuálně v obci: Od předání stavby Stavební úpravy a přístavba ZŠ Libuň uběhl cca 1 

měsíc, za tuto dobu byla dozděna přístavba a je připravena na dokončení střešní 

konstrukce. Tento týden, by měla být zahájena výměna stření folie a montáž vazby 

přístavby. Do 13.12.2019 budou instalovány nové okna. Až dojde k zastřešení stavby  

 



 

zhotovilel Stavrecon s.r.o. Pardubice osadí radiátory a pomocí elektrokotle zahájí topení a 

nasadí odvlhčovače což je nutné pro další práce.  

 

2. Kontrola usnesení 7. veřejného zasedání ze dne 13.11.2019: 

Bod č. 1 usnesení – rozpočtové opatření č.4 a č.5 bylo zveřejněno na úřední a elektronické 

desce.  

Bod č. 2 usnesení – nová úvěrová smlouva s KB uzavřena,  původní zrušena s převodem 

zůstatku ve výši 4.175.680,57 Kč nový úvěrový účet 

Bod č. 3 usnesení – výsadba zalesněno a dosazeno  Svatý Petr, dosazeno buk Březka, 

pokračovaní na jaře pro nedostatek výsadbového materiálu.  

Bod č. 4 usnesení – dodatek nájemní smlouvy s Ekonomikou A.L.s.r.o. s termínem na dobu 

určitou 30.6.2020 podepsán.  

Bod č. 5 usnesení – kupní smlouva s panem Miroslavem Hlavou na nákup pozemku dle GP 

159-70/2019 podepsána a podán návrh na vklad u KÚ Jičín. 

Bod č. 6 usnesení – smlouvy o zimní údržbě s panem Radoslavem Holcem ml. za cenu 

600,- Kč/hod uzavřena. 

Bod č. 7 usnesení – veřejná sbírka zahájena dne 9.12.2019 a pokladnička a účet se plní. 

3. Zpráva o hospodaření – viz příloha 
 

4. Schválení rozpočtové změny č.6/2019 dle přílohy k nahlédnutí. Výčet zásadnějších 
rozpočtových změn: 
 

strana příjmů:  
dotace oplocenky, štěpkovač a kompostéry 1.463.800,- Kč 
příjmy z prodeje a pronájmu pozemků 121.250,- Kč 
převod z ČNB do KB 1.000.000,- Kč 

strana výdajů:  
IT škola 766.250,- Kč převod položky 
Sběr a svoz odpadů 84.700,- Kč 
 

    Hlasování o rozpočtových změnách: pro - 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 

 

5. Rozpočtové provizorium – vzhledem k tomu, že není možné schválit rozpočet na rok 
2020 před 1. lednem 2020 bude obec hospodařit podle pravidel rozpočtového provizoria tj. 
budou hrazeny nutné výdaje do výše 1/12 rozpočtu na rok 2019. 

                    
Hlasování pro rozpočtové provizorium: pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 



 
6. Plán inventur ve smyslu zákona 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcího předpisu 

č.270/2010 se stanovuje plán inventur za rok 2019. Hlavní inventarizační komise: jako 

předseda byl jmenován p. Pavel Veselý a jako členové pí. Mgr. Radka Zrnéčková, pí. Renata 

Kozáková a p. Jiří Burda  

 

Hlasování o plánu inventur: pro - 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 

7. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcném břemenu mezi Obcí Libuň a ŘSD 
ve výši 235.061,68 Kč bez DPH za protlaky a podélné umístění kanalizace v silnici I. třídy. 

 
Hlasování o smlouvě budoucí: pro - 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 
 

8. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena mezi Obcí Libuň a 
Povodí Labe, s.p. za cenu 120,- Kč/m2 bez DPH za umístění kanalizace na pozemku p.č. 
918/2 v k.ú. Libuň ve vlastnictví Povodí Labe. 

 
Hlasování o smlouvě budoucí: pro - 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 
  

9. Schválení darovací smlouvy mezi Obcí Libuň a Knihovnou V.Č. v Jičíně o poskytnutí 
finančního daru ve výši 15.000,- Kč na nákup knih do výměnného fondu v rámci 
regionálních knihovnických služeb. 
 

Hlasování o darovací smlouvě: pro - 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 

10. Schválení cen vodného ve výši 24,35 Kč/m3 bez DPH a stočného ve výši 2,18 Kč/m3 
bez  DPH. 
 

Hlasování o cenách vodného a stočného: pro - 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 
11. Schválení darovací smlouvy mezi Obcí Libuň a Oblastní charitou Sobotka Domov 

spokojeného stáří Libošovice o poskytnutí finančních prostředků ve výši 6.000,- Kč (p. 
Kroupa a p. Kožený) 
 

Hlasování o darovací smlouvě: pro - 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 
12.  Schválení OZV 3/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 
 

 
Hlasování o OZV: pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 



 

 

13. Schválení OZV 4/2019 o místním poplatku za komunální odpad  
 

Hlasování o OZV o místním poplatku za komunální odpad: pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

14. Schválení OZV 5/2019 o místním poplatku z pobytu 
 

Hlasování o OZV o místním poplatku z pobytu: pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0   

 

15.  Schválení OZV 6/2019 o místním poplatku ze psů  
 

Hlasování o OZV o místním poplatku ze psů: pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 
16. Schválení OZV 7/2019 o nočním klidu 

 
Hlasování o OZV o nočním klidu: pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0   

17.  Diskuze 
 
Žádné dotazy 

 
18. Závěr - Návrhová komise sděluje, že v průběhu jednání zastupitelstva obce nebyly 

návrhové komisi doručeny žádné návrhy na změny, nebo úpravy přijatých usnesení a 
rekapituluje výsledky jednotlivých projednávaných bodů programu na dnešním zasedání. 
Pan starosta se loučí s přáním pěkného a klidného prožití vánočních svátků a hodně štěstí 
do nového roku. 

 
 

Ukončeno: 18:20 hod. 

 

Zapsala: L. Vránová 

 

Ověřovatelé zápisu:     P. Veselý………………………………………………. 

 

           J. Burda……………………………………………...... 

 

 
 

 

 
 


